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Uchwały podjęte w I kwartale 2015r.: 

1. Uchwała Nr LIV/375/14 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 24 października 2014r.                

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny prawa własności nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Miejskiej Dzierżoniów na rzecz Województwa Dolnośląskiego. 

 

Wyrażenie zgody na dokonanie darowizny działek wydzielonych pod skrzyżowanie typu rondo 

przy ul. Daszyńskiego/Piłsudskiego. Dokumenty zostały przekazane do DSDiK w celu podpisania 

umowy notarialnej. W trakcie realizacji uzgodnienie treści porozumienia. 

 

Uchwały realizowane w I kwartale 2015r.: 

 

1. Uchwała Nr V/26/15 z 23 lutego 2015r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego po wschodniej stronie ulicy Złotej, 

przy granicy Dzierżoniowa z Włókami. 

 

Podano do publicznej wiadomości (obwieszczenie, prasa oraz BIP) informację  o przystąpieniu do 

sporządzenia planu oraz o możliwości i terminie składania wniosków do planu. 

2. Uchwała Nr XII/81/07 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 25 kwietnia 2007r. w sprawie 

zasad gospodarowania mieniem Miasta, 

zmieniona 

-Uchwałą Nr VIII/49/11 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 18 kwietnia 2011r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie zasad gospodarowania mieniem Miasta, 

-Uchwałą Nr X/60/11 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 27 czerwca 2011r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie zasad gospodarowania mieniem Miasta, 

-Uchwałą Nr XXXVII/256/13 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 24 czerwca 2013r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie zasad gospodarowania mieniem Miasta, 

-Uchwałą Nr LIV/376/14 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 24 października 2014r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie zasad gospodarowania mieniem Miasta. 

 

Zgodnie z tą uchwałą zrealizowano: 

I. UCHWAŁY DOTYCZĄCE GOSPODAROWANIA MIENIE KOMUNALNYM                             

I ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
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a) bezprzetargowo sprzedano na rzecz dotychczasowych najemców 8 lokali mieszkalnych za 

kwotę 47.435,80 zł, 

b) bezprzetargowo sprzedano na rzecz dotychczasowych najemców 2 garaże na łączna kwotę 

13.300,00 zł.  

 

Ogłoszono przetargi : 

a) 9 przetargów na sprzedaż lokali mieszkalnych,  

b) 4 przetargi na sprzedaż lokali użytkowych,  

c) 3 przetargi na sprzedaż działek niezabudowanych, 

d) 2 przetargi na sprzedaż nieruchomości zabudowanych. 

 

Umowy: 

a) przedłużono 15 umów dzierżawy ogródków przydomowych, 

b) zawarto 5 nowych umów dzierżawy ogródków przydomowych, 

c) zawarto 6 umów dzierżawy na grunty pod lokalizację pojemników na odpady komunalne, 

d) zawarto 7 umów na dzierżawę gruntów na cele handlowo- usługowe, 

e) zawarto 7 umów na dzierżawę gruntu w celu budowy infrastruktury technicznej, 

f) zawarto 1 umowę na dzierżawę obiektu (schron) z Muzeum Miejskim  w Dzierżoniowie.  

 

 

 

 

 

Uchwały realizowane w I kwartale 2015r.: 

 

1. Uchwała Nr XXXIX/263/00 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 26 października 2000r.             

w sprawie wprowadzenia zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych 

na terenie Miasta Dzierżoniowa. 

 

Realizacja uchwały polegała na systematycznym patrolowaniu rejonów miasta, w których zjawiska 

spożywania alkoholu występują najczęściej, a więc skwery, parki, tereny rekreacyjne, zaplecza 

sklepów monopolowych. W I kwartale zrealizowano łącznie 264 patrole pieszych, 

zmotoryzowanych i rowerowych oraz 48 patroli wspólnie z policją. W ramach czynności 

prewencyjnych dotyczących spożywania alkoholu w miejscu publicznym pouczono 79 osób,     

II. UCHWAŁY Z ZAKRESU PORZĄDKU PUBLICZNEGO MIASTA 
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a 25 ukarano mandatem karnym.  W ramach działań profilaktycznych w trosce o ich 

bezpieczeństwo 7 osób nietrzeźwych przewieziono do miejsca zamieszkania.  

Realizacja uchwały polegała w głównej mierze na bieżącym monitorowaniu placówek 

handlowych. Wspólnie z Radą Miasta kontrolą objęto wszystkie placówki handlowe i lokale 

gastronomiczne sprzedające alkohol pod kątem przestrzegania przez nie obowiązujących 

przepisów dotyczących oznakowania placówek obowiązującymi tablicami dotyczącymi zakazu 

sprzedaży alkoholu nieletnim i osobom nietrzeźwym. Należy stwierdzić, że systematyczne 

działania i kontrole w znacznym stopniu poprawiły stan przestrzegania obowiązujących przepisów.  

2. Uchwała Nr LXI/411/06 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 28 sierpnia 2006r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Dzierżoniowa. 

 

Działalność w tym zakresie opierała się na wykorzystywaniu informacji z następujących 

źródeł: 

a)  własne będące wynikiem pracy patrolowej, 

b)  sygnały mieszkańców, 

c)  informacji z Urzędu Miasta. 

W ramach tych działań identyfikowano dzikie wysypiska śmieci, miejsca szczególnie zaniedbane    

z określeniem ich właścicieli. W przypadku identyfikacji właścicieli lub zarządcy nieruchomości 

egzekwowano obowiązek uporządkowania nieruchomości. Szczególną uwagę poświęcono 

nieruchomościom położonym przy głównych ciągach komunikacyjnych. Prowadzono również 

systematyczne kontrole terenów rekreacyjnych, placów zabaw i parków pod kątem utrzymania ładu 

i porządku.  

Istotnym kierunkiem działania były kontrole posesji posiadających bezodpływowe zbiorniki 

nieczystości /szamba/ pod kątem przestrzegania zasad ich opróżniania raz na kwartał zgodnie z 

Uchwałą Rady Miasta. 

 

W ramach realizacji tych zadań utrzymywano bieżący kontakt z Wydz. Inżynierii Miejskiej. 

Ogółem w I kwartale podjęto łącznie 453 interwencji, w tym min.:  
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W I kwartale funkcjonariusze interweniowali 85 razy w sprawach dot. bezpańskich psów oraz 

niewłaściwego nadzoru nad zwierzętami. W ramach utrzymania ładu i porządku 99 właścicieli 

psów pouczono, a 4 ukarano mandatem karnym.  

Ponadto w omawianym okresie funkcjonariusze Straży Miejskiej zabezpieczali 3 imprezy 

plenerowe, przeprowadzili 37 kontroli targowiska oraz skontrolowali placówki gastronomiczne,     

w których ustawiono urządzenia do gier losowych pod kątem udostępniania ich nieletnim.  

 

3. Uchwała Nr LIX/436/98 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 15 czerwca 1998r. w sprawie 

jednolitego oznakowania taksówek (TAXI) na terenie Miasta Dzierżoniowa. 

 

W okresie sprawozdawczym udzielono 2 licencje na wykonywanie krajowego transportu 

drogowego w zakresie przewozu osób taksówką oraz wydano przedsiębiorcy 2 identyfikatory 

taksówkowe.  Na dzień 31 marca 2015r. stan wydanych licencji wynosi 113.  

 

 

 

 

Uchwały podjęte w I kwartale 2015r.: 

 

1. Uchwała Nr V/22/15 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 23 lutego 2015r. w sprawie przyjęcia 

Programu opieki  nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Miejskiej Dzierżoniów na rok 2015.  
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III. UCHWAŁY DOTYCZACE OCHRONY ŚRODOWISKA 
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Uchwała realizowana jest na bieżąco. Zgodnie z zapisami Programu wszystkie odłowione psy          

z terenu Dzierżoniowa przekazywane są do schroniska dla zwierząt przy ul. Brzegowej 151             

w Dzierżoniowie. Schronisko jest pod stałym nadzorem Powiatowego Lekarza Weterynarii. 

Zwierzęta trafiające do schroniska mają stałą opiekę weterynaryjną. Pomiędzy Gminą Miejską 

Dzierżoniów a Stowarzyszeniem Przyjaciół Zwierząt AZYL zawarta jest umowa w zakresie 

zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom na terenie Gminy Miejskiej Dzierżoniów, w tym 

prowadzenie schroniska dla zwierząt przy ul. Brzegowej 151 w Dzierżoniowie. Zgodnie z przyjętą 

procedurą psy bezdomne kierowane są do schroniska na zlecenie Straży Miejskiej                           

w Dzierżoniowie. Odłowienie psa prowadzone jest przez pracowników schroniska. Przed 

skierowaniem psa do schroniska Straż Miejska prowadzi czynności związane z poszukiwaniem 

właściciela psa. W przypadku braku możliwości ustalenia właściciela pies jest kierowany do 

schroniska. W celu ograniczenia populacji kotów wolnożyjących prowadzona jest sterylizacja          

i kastracja kotów wolnożyjących. Działania te są prowadzone wspólnie z mieszkańcami, którzy 

opiekują się kotami wolnożyjącymi. Koty po przeprowadzeniu zabiegu sterylizacji lub kastracji 

wypuszczane są do środowiska, w którym dotychczas przebywały lub adoptowane są przez 

mieszkańców. W ramach współpracy z Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami i społecznymi 

opiekunami kotów wolnożyjących prowadzone jest dokarmianie – Gmina Miejska Dzierżoniów 

zakupiła karmę dla kotów. Sprawy związane ze zwierzętami bezdomnymi oraz dzikimi 

prowadzone są przez Straż Miejską w Dzierżoniowie oraz pracowników Urzędu Miasta                  

w Dzierżoniowie. W przypadku zagrożeń dla zdrowia i życia zwierząt zabiegi weterynaryjne są  

zlecane lekarzom weterynarii prowadzącym lecznice dla zwierząt.  

 

Uchwały realizowane w I kwartale 2015r.: 

 

1. Uchwała Nr LIV/355/01 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 26 czerwca 2001r. w sprawie 

utworzenia Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7” i przyjęcia jego statutu. 

 

Związek Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego ZGPD-7 w sposób ciągły realizuje zadania związane   

z organizacją i prowadzeniem systemu gospodarki odpadami na terenie gmin zrzeszonych            

w Związku.  

W ramach systemu odbioru odpadów, na podstawie złożonych deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, na 20 marca 2015r. znajduje się łącznie 38.191 

mieszkańców gmin zrzeszonych, z czego:  

- Gmina Miejska Dzierżoniów: 27.142 osób,  

- Gmina Dzierżoniów: 6.811 osób,  

- Miasto i Gmina Niemcza: 4.238 osób. 
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W miesiącu styczniu do właścicieli oraz użytkowników nieruchomości zamieszkałych, wysłane 

zostały nowe naliczenia opłat za rok 2015r. (około 7.000 szt.) – uwzględniające nowe stawki za 

gospodarowanie odpadami komunalnym przyjęte przez poszczególne rady gmin. 

W sposób ciągły prowadzone są postępowania wobec właścicieli nieruchomości, którzy nie 

złożyli deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz w sprawie 

złożenia wyjaśnień dotyczących liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość, w przypadku 

wątpliwości co do danych zawartych w złożonych wcześniej deklaracjach.  

Na bieżąco kierowane są do mieszkańców wezwania do zapłaty w przypadku zaległości               

w płatnościach. W chwili obecnej zadłużenie mieszkańców Związku wynosi około 7%.  

 

Zarząd Związku prowadził rozmowy z gminami zmierzające do poszerzenia Związku o nowych 

członków. Chęć wstąpienia do związku wyraziła wstępnie Gmina Pieszyce. Obecnie trwają prace 

nad przygotowaniem niezbędnej dokumentacji do włączenia Gminy Pieszyce do Związku.  

 

Prowadzone są również przygotowania do wypracowania możliwości poszerzenia działalności 

Związku o nowe elementy związane zarówno z gospodarką odpadami komunalnymi (utwardzenie 

miejsc pod selektywną zbiórkę odpadów na terenie gmin członkowskich, przygotowanie boksów 

śmietnikowych, analiza możliwości przejęcia strumienia odpadów z nieruchomości 

niezamieszkałych), jak i elementami o charakterze ponad gminnym, których koordynacją mógłby 

zająć się Związek. 

 

W okresie objętym sprawozdaniem nadzorowano i kontrolowano prace firm wyłonionych             

w przetargu, odpowiadających za należyty odbiór odpadów komunalnych. Prace kontrolne 

polegały na wspólnym przeglądzie gmin w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Przy czym należy stwierdzić, iż w całym systemie nie odnotowano większych problemów             

w zakresie świadczenia usług objętych zakresem umowy. 

Zarząd Związku złożył do Urzędu Skarbowego w Dzierżoniowie deklarację  odnośnie woli 

przekazania windykacji zaległych należności za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

tutejszej komórce Urzędu Skarbowego. 

 

Związek złożył, 26 lutego 2015r., wniosek o dotację  w  wysokości 110.500,00 zł., na usuwanie 

azbestu z nieruchomości, w ramach naboru prowadzonego przez WFOŚiGW we Wrocławiu.        

W dn. 7 kwietnia 2015r., związek otrzymał zawiadomienie o przyznaniu dotacji w kwocie 

76.004,00 zł. Obecnie związek przygotowuje procedurę wyboru wykonawcy. Zakończenie 

zadania musi nastąpić do 30 września 2015r. 
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Uchwały podjęte w I kwartale 2015r.: 

 

1. Uchwała Nr VI/29/15 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 30 marca 2015r. w sprawie 

przystąpienia Gminy Miejskiej Dzierżoniów do Stowarzyszenia Turystycznego Gmin Gór 

Sowich. 

 

Uchwała określa zasady członkostwa Gminy Miejskiej Dzierżoniów w stowarzyszeniu, którego 

głównym celem jest popularyzacja potencjału turystycznego Gór Sowich.  

 

2. Uchwała Nr V/23/15 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 23 lutego 2015r. w sprawie 

zatwierdzenia Programu Współpracy z Miastami Partnerskimi na 2015 rok. 

 

Uchwała określa działania, które realizowane są w tym roku w ramach współpracy partnerskiej 

prowadzonej przez Dzierżoniów z miastami w Polsce, Niemczech i Czechach. 

 

3. Uchwała Nr VI/31/15 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z  dnia 30 marca 2015r. w sprawie 

odstąpienia od współpracy Miasta Dzierżoniów z Miastem partnerskim Harwood Hights 

(Illinois, USA). 

 

Uchwała porządkująca faktyczny stan, formalne odstąpienie od współpracy wynika z faktu braku 

kontaktów pomiędzy samorządami na przestrzeni ostatnich kilku lat. 

 

 

4. Uchwała Nr VI/30/15 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z 30 dnia 2015r. w sprawie odstąpienia od 

współpracy Miasta Dzierżoniów z Miastem partnerskim Ałuszta (Ukraina). 

 

Uchwała porządkująca faktyczny stan, formalne odstąpienie od współpracy wynika z faktu braku 

kontaktów pomiędzy samorządami na przestrzeni ostatnich kilku lat. 

 

Uchwały realizowane w I kwartale 2015r.: 

1. Uchwała Nr LII/343/14  Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 25 sierpnia 2014r. w sprawie 

zasad udzielania  dotacji celowej  z budżetu Gminy Miejskiej Dzierżoniów na pokrycie kosztów 

przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska.  

IV. UCHWAŁY Z ZAKRESU STRATEGII 
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Na mocy uchwały udzielane są dotacje celowe na zmianę sposobu ogrzewania i podłączenie 

nieruchomości do kanalizacji miejskiej. W I kwartale 2015r. rozpatrzono 9 wniosków o dotacje na 

zmianę sposobu ogrzewania. 

2. Uchwała Nr XXVIII/189/04 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 28 czerwca 2004r. w sprawie 

ustalenia zasad najmu lokali użytkowych i garaży stanowiących lokalowy zasób Gminy 

Miejskiej Dzierżoniów oraz ustalenia stawek czynszu najmu. 

 

W oparciu o w/w uchwałę: 

a) zwierano umowy najmu garaży, lokali użytkowych z dotychczasowymi najemcami oraz 

z osobami wyłonionymi w drodze przetargów, 

b) ustalano wywoławcze stawki czynszu za lokale użytkowe, 

c) udzielono zwolnień z opłat czynszu za lokale użytkowe na rzecz podmiotów nieosiągających  

z działalności zysków finansowych. 

3. Uchwała Nr XLII/257/09 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 25 maja 2009r. w sprawie zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej 

Dzierżoniów. 

 

W oparciu o w/w uchwałę: 

a) zawierano umowy najmu lokali mieszkalnych z zasobu gminy, 

b) zamiany lokali mieszkalnych, 

c) obniżki stawki czynszu, ze względu na wielkość dochodu gospodarstwa domowego najemcy. 

4. Uchwala Nr XXVIII/198/12 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 26 listopada 2012r.  

w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej 

Dzierżoniów na lata 2013-2017. 

 

W oparciu o uchwałę odbywała się: 

a) realizacja planów remontów zasobu mieszkaniowego wynikających ze stanu technicznego 

budynków i lokali, 

b) zmiana stawek czynszu za lokale mieszkalne z uwagi na czynniki obniżające i podwyższające 

stawki, 

c) częściowe refundacje kosztów remontów lokali mieszkalnych, na poczet przyszłych opłat 

czynszowych. 



  

 10  

 

5. Uchwała Nr LX/351/10 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 31 maja 2010r.                 

w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, do których nie stosuje się przepisów 

ustawy – Ordynacja podatkowa, przypadających Gminie Miejskiej Dzierżoniów i jej 

jednostkom podległym oraz wskazania organu do tego uprawnionego. 

 

W oparciu o uchwałę rozpatrywane są wnioski o umorzenie należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny – odsetek/kwoty głównej należności czynszowych. 

W I kwartale wpłynęły 2 wnioski o umorzenie odsetek za zwłokę od zaległości czynszowych, 

w tym jeden został rozpatrzony odmownie. 

 

6. Uchwała Nr V/23/15 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 23 lutego 2015r. w sprawie 

zatwierdzenia Programu Współpracy z Miastami Partnerskimi na 2015 rok. 

 

W ramach promocji miasta w I kwartale 2015 r. zrealizowano następujące działania: 

Komunikacja społeczna: 

1. opracowanie i upowszechnianie w mediach 295 informacji o działalności dzierżoniowskiego 

samorządu i jednostek organizacyjnych, 

2. przygotowanie i przekazanie 18 odpowiedzi na pytania dziennikarzy, 

3. promocja działalności samorządu w TV Sudeckiej - współpraca przy przygotowaniu 22 

informacji), 

4. promocja działalności samorządu w radiu Zet Gold – udzielenie 20 wypowiedzi do serwisów 

informacyjnych. 

 

Prowadzenie strony www.dzierzoniow.pl i funpagea Dzierżoniów Miasto  na Facebooku: 

1. na stronie www.dzierzoniow.pl opublikowano 301 informacji   

(Kultura - 102; Sport - 53; Urząd - 97; Gospodarka – 16) w dziale kalendarium  

zamieszczono 77 plakatów reklamujących organizowane w Dzierżoniowie wydarzenia; 

2. praca nad dostosowaniem strony www.dzierzoniow.pl oraz stron internetowych Ośrodka 

Pomocy Społecznej, Dziennego Domu Pomocy Społecznej i Środowiskowego Domu 

Samopomocy do potrzeb osób niepełnosprawnych – realizacja zadania wynika ze zmian           

w przepisach nakazujących dostosowanie stron administracji do wymagań zgodności                

z WCAG 2.0, 

 

Goniec Dzierżoniowski: 

W 2015 roku zmieniła się forma wydawania dzierżoniowskiego informatora samorządowego.  

http://www.dzierzoniow.pl/
http://www.dzierzoniow.pl/
http://www.dzierzoniow.pl/
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Goniec Dzierżoniowski wydawany jest w formie kwartalnika, w formacie dwunastu stron A4. 

Pierwsze wydanie zostało rozkolportowane do skrzynek pocztowych mieszkańców (14.300 

sztuk).    

W ramach prac nad przygotowaniem wydawnictwa Wydział Promocji przygotował treść 

zmieszczonych w nim informacji, opracował projekt graficzny, winietę i layout „Gońca”, oraz 

makiety poszczególnych stron.  

Wydział Promocji wystąpił także do Biblioteki narodowej o nadanie numeru ISSN, dzięki czemu 

możliwe będzie odliczanie VAT-u.  

 

Działania promocyjne i organizacyjne: 

1. Dzierżoniów pełen pasji – w ramach realizacji Celu Strategicznego 7 (Wzmacnianie Marki 

Dzierżoniowa) Strategii Zrównoważonego Rozwoju Lokalnego Dzierżoniowa, w priorytetach 

zapewniających osiągnięcie celu znajduje się m.in. promowanie osiągnięć mieszkańców. 

Realizacja tego priorytetu odbywać się będzie poprzez coroczne dofinansowanie przez miasto 

indywidualnych projektów wynikających z realizowanych pasji dzierżoniowian. W zamian za 

wsparcie finansowe miasto będzie promowane przez uczestników projektu. W pierwszym 

kwartale tego roku Wydział Promocji wypracował formę w jakiej realizowany będzie 

Dzierżoniów Pełen Pasji, przeprowadził kampanię informującą i spotykał się z mieszkańcami, 

którzy zgłosili swój udział, 

2. podpisanie umowy z Patrykiem Malitowskim – pochodzącym z Dzierżoniowa młodym 

żużlowcem, ścigającym się w polskiej ekstraklasie – o promocji Dzierżoniowa w czasie 

zawodów żużlowych w Polsce i Czechach w 2015 roku. W ramach podpisanej umowy na 

kasku zawodnika zamieszczone będzie logo Dzierżoniów – miasto sportu, 

3. organizacja trzech  wystaw w Oknie Artystycznym (ideą okna artystycznego jest promowanie 

twórczości dzierżoniowskich artystów). Wystawcami byli rzeźbiarz, fotograf i rękodzielnik      

z Dzierżoniowa, 

4. organizacja obchodów 10 lutego – pod obeliskiem Sybiraków w ramach upamiętnienia 

rocznicy pierwszej zsyłki na Sybir, 

5. przygotowanie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy z Miastami Partnerskimi        

w 2014 roku, 

6. prace przy aplikacji Dzierżoniów przed wiekiem, 

7. promocja Dzierżoniowa poprzez sponsoring programu „Studio Wschód” emitowanym            

w Telewizji Wrocław. 

 

Współpraca Partnerska 

1. przygotowanie, ogłoszenie i rozstrzygnięcie sześciu konkursów na realizację zadań w zakresie 

działalności pożytku publicznego i podpisanie umów z organizacjami pozarządowymi na: 
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a) wspieranie współpracy partnerskiej Dzierżoniowa z miastami partnerskimi,  

b) wspieranie współpracy partnerskiej z seniorami w Kluczborku,  

c) wspieranie wymiany sportowej w ramach miast partnerskich, 

d) wspieranie organizacji pobytu drużyn i grup młodzieżowych w ramach integracji z UE 

e) wspieranie organizacji pobytu osób niepełnosprawnych w ramach integracji z UE,  

f) wspieranie organizacji turnieju tenisa ziemnego w ramach miast partnerskich, 

2.  przygotowanie i zawarcie umów z jednostkami podległymi dotyczących ich współpracy          

z miastami partnerskimi (Przedszkole Publiczne nr 2 – Lanškroun, Szkoła Podstawowa nr 3 – 

Lanškroun, Szkoła Podstawowa nr 9 – Kluczbork, Zespół Gimnazjów nr 3 - Lanškroun), 

3.  przygotowanie zimowiska dla uczniów z Serocka goszczących przez tydzień w Dzierżoniowie 

w ramach współpracy miast, 

4.  przygotowania do obchodów Jubileuszu 25 lat współpracy z Bischofsheim, 

5.  wizyta delegacji Dzierżoniowa w Kluczborku – podczas spotkania z burmistrzem Kluczborka 

uzgodniono obszary współpracy w 2015 roku. Spotkanie było też okazją do bieżącego 

benchmarkingu prowadzonego pomiędzy miastami,  

6. kontakt z przedstawicielami Hajdúszoboszló prowadzony w celu nawiązania w 2015 roku 

formalnej współpracy partnerskiej. 

 

Prowadzenie Centrum Informacji Turystycznej 

W pierwszym kwartale 2015 roku z usług CIT-u skorzystało 406 osób (200 osób weszło na wieżę 

ratusza i do mennicy miejskiej, 209 pobrało lub zakupiło materiały promocyjne Dzierżoniowa, 

103 osobom udzielono informacji turystycznej).  

1. zakup lunety, 

2. zamówienie wydawnictwa „Góry Sowie – przewodnik”, autorstwa Tomasza Śnieżka, 

3. przegląd Traktu Smoka – wykonanie i montaż nowych opisów na tabliczkach informujących   

o atrakcjach turystycznych. 

 

 

 

 

 

Uchwały podjęte w I kwartale 2015r.: 

 

1. Uchwała Nr IV/18/15 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 26 stycznia 2015r. w sprawie 

określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, 

oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską 

Dzierżoniów. 

V.  UCHWAŁY DOTYCZĄCE INFRASTRUKTURY SPOŁECZNEJ 
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Uchwała została opublikowana 6 lutego 2015r. w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego poz. 443. Zmiana ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw z dnia   

6 grudnia 2013 r. (Dz. U. 2014 r. poz. 7) wprowadziła nowe zasady przyjęć dzieci do publicznych 

przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. Uchwała określa kryteria 

drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego: podleganie obowiązkowi odbycia rocznego 

przygotowania przedszkolnego, pozostawanie rodziców (prawnych opiekunów, rodziców 

zastępczych) kandydata lub rodzica samotnie wychowującego dziecko w zatrudnieniu w pełnym 

wymiarze czasu pracy lub prowadzenie przez nich działalności gospodarczej, zadeklarowanie przez 

rodzica (prawnego opiekuna, rodzica zastępczego) kandydata korzystania przez niego z pełnej 

oferty przedszkola, tj. bezpłatnego nauczania, wychowania, opieki i posiłków (po czasie realizacji 

podstawy programowej w wymiarze 5 godzin) tj. powyżej 5 godzin dziennie, zadeklarowanie przez 

rodzica (prawnego opiekuna, rodzica zastępczego) kandydata korzystania przez niego                       

z bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w wymiarze 5 godzin dziennie; do przedszkola, do 

którego kandyduje kandydat uczęszcza rodzeństwo kandydata; rodzeństwo kandydata uczęszcza do 

funkcjonującej w pobliżu szkoły. 

 

2. Uchwała Nr IV/19/15 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 26 stycznia 2015r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie wprowadzenia programu działań na rzecz rodzin wielodzietnych pod nazwą 

„Dzierżoniowska Karta Dużej Rodziny”. 

 

Dokonano zmiany w podstawie prawnej, w związku z którą w dalszym ciągu będzie obowiązywał 

wzór ogólnopolskiej „Karty Dużej Rodziny” do potwierdzania uprawnień w programie lokalnym 

„Dzierżoniowska Karta Dużej Rodziny”. Na gruncie poprzednich przepisów możliwość 

wykorzystania Karty ogólnopolskiej w programie lokalnym regulowało Rozporządzenie,                

w obecnym stanie prawnym określa to art. 28 ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej 

Rodziny.  

W wyniku realizacji uchwały w I kwartale 2015 r. 16 rodzin wielodzietnych złożyło wnioski            

o przyznanie Karty, co daje w przeliczeniu 85 członków tych rodzin uprawnionych do otrzymania 

Karty. 

 

3. Uchwała Nr VI/35/15 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 30 marca 2015r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do 

publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Miejską Dzierżoniów.  
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Uchwałą z 30 marca 2015 r. zostały doprecyzowane zapisy Uchwały Nr IV/18/15 Rady Miejskiej 

Dzierżoniowa z 26 stycznia 2015 r. w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania 

rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Miejską Dzierżoniów tj. § 3 pkt. 6 powinien otrzymać brzmienie: „6) 

uczęszczanie rodzeństwa kandydata do funkcjonującej najbliższej szkoły - 1 punkt.”. Zmiana 

polega na zastąpieniu słowa "w pobliżu" na słowo "najbliższej". 

 
4. Uchwała Nr VI/33/15 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 30 marca 2015r. w sprawie 

powołania Rady Muzeum Miejskiego Dzierżoniowa. 

 

Wdrożono do realizacji. 

 

5. Uchwała Nr VI/32/15 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 30 marca 2015r. w sprawie 

powołania członków Społecznej Rady Programowej Dzierżoniowskiego Ośrodka Kultury. 

 

Wdrożono do realizacji. 

 

Uchwały realizowane w I kwartale 2015r.: 

 

1. Uchwała Nr IV/18/15 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 26 stycznia 2015r. w sprawie 

określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, 

oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską 

Dzierżoniów. 

 

Wszyscy Dyrektorzy przedszkoli publicznych oraz szkół podstawowych, w których  są oddziały 

przedszkolne podjęli Zarządzenia w sprawie określenia na rok szkolny 2015/2016 terminów 

postępowania rekrutacyjnego, terminów składania dokumentów oraz terminów postępowania 

uzupełniającego, które wcześniej zostały pozytywnie zaopiniowanie przez Burmistrza 

Dzierżoniowa. Rekrutacja do przedszkoli publicznych i oddziałów przedszkolnych rozpoczęła się    

2 marca 2015r.  i trwała do 31 marca 2015r., postępowanie uzupełniające rozpocznie się               

17 sierpnia  i potrwa  do 21 sierpnia 2015r.  

 

2. Uchwała Nr LIV/368/14 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 24 października 2014r.                

w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Społecznego Dzierżoniowa na lata 2015-2020. 

 

Uchwała jest realizowana na bieżąco w I kwartale 2015r. zostały podjęte działania 

dot. realizacji n/w zadań:  
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„1.1 Systemowe wsparcie organizacji zajęć pozalekcyjnych przygotowujących uczniów  

do egzaminów końcowych”. Zarządzeniem Nr 66/2015 Burmistrz Dzierżoniowa 2 lutego 2015r.   

przyznał dofinansowanie dla szkół podstawowych i gimnazjalnych w Dzierżoniowie na organizację 

zajęć pozalekcyjnych przygotowujących do egzaminów końcowych na realizację 1251 godzin 

zajęć pozalekcyjnych w szkołach podstawowych i gimnazjach w Dzierżoniowie na łączną kwotę 

37.530 zł. Zajęcia dla kl. VI sp odbywają się od 2 lutego 2015r. do 31 marca 2015r. Zajęcia dla   kl. 

III i V odbywają się  w okresie od 2 lutego 2015r. do 31 maja 2015r. Zajęcia dla kl. III gimnazjum 

odbywają się w okresie od 2 lutego 2015r. do 30 kwietnia 2015r. a dla uczniów kl. I i II odbywają 

się będą w okresie od 2 lutego 2015r. do 31 maja 2015r. 

„1.2 Dofinansowanie konkursów, imprez, olimpiad międzyszkolnych”. Zarządzeniem  

Nr 116/2015 Burmistrz Dzierżoniowa 18 lutego 2015r.  przyznał dofinansowanie na organizację 

konkursów, imprez, olimpiad międzyszkolnych w 2015r. szkołom podstawowym i gimnazjalnym 

dla których Gmina Miejska Dzierżoniów jest organem prowadzącym  w łącznej wysokości 10.650 

zł. Ponadto na bieżąco są rozpatrywane pozostałe wnioski o dofinansowanie konkursów 

organizowanych przez przedszkola oraz inne instytucje w Dzierżoniowie m.in. XVII Przegląd 

Dziecięcej Twórczości „Powitanie wiosny” (PP 7) - 700 zł; Zabawy z Brzechwą (PP 1) - 483,46 zł; 

XX Konkurs Recytatorski Pegazik (DOK) - 406,09 zł.  

„1.3 Dofinansowanie kilkudniowych wyjazdów edukacyjnych dla dzieci z przedszkoli, szkół 

podstawowych i gimnazjalnych” Zarządzeniem  Nr 154/2015 Burmistrz Dzierżoniowa 6 marca 

2015r.  ogłosił konkurs na organizację kilkudniowych wyjazdów edukacyjnych - „zielonych szkół” 

w 2015r. dla uczniów  z dzierżoniowskich szkół podstawowych  i gimnazjalnych oraz przyjęcia 

regulaminu konkursu. Jednostki mogły składać wnioski  do 31 marca 2015r. Rozpatrzenie ofert 

nastąpi w kwietniu 2015r. Na ten cel zaplanowano  w budżecie miasta 20.000 zł.  

„1.5 Wsparcie programów własnych, realizowanych w placówkach oświatowych.”  

Zarządzeniem  Nr 121/2015 Burmistrz Dzierżoniowa  20 lutego 2015 r. przyznał dofinansowanie 

na wsparcie programów własnych realizowanych  w placówkach oświatowych w 2015r. w łącznej 

wysokości 11020 zł. w tym dla Gimnazjum nr 1  z Oddziałami Integracyjnymi im. Szarych 

Szeregów - 6720 zł na realizację programu „Biofeedback” tj. na pokrycie kosztów realizacji 224 

godzin zajęć pozalekcyjnych  dla uczniów niepełnosprawnych z orzeczeniami o potrzebie 

kształcenia specjalnego terapią EEG - Biofeedback oraz Szkole Podstawowej nr 6 im. Wandy 

Chotomskiej - 2300 zł na realizację programu „Zabawy szachowe w szkole” oraz 2000 zł. na 

realizację programu „Montessori - wychowanie do życia”.  

„1.6 Wsparcie systemu doskonalenia zawodowego nauczycieli i kadry zarządzającej.” 

W styczniu zostały podjęte działania w celu udoskonalenia regulaminu korzystania ze środków 

finansowych  na doskonalenie zawodowe nauczycieli. Zarządzeniem Nr 60/2015 Burmistrz 

Dzierżoniowa  30 stycznia 2015r. ustalił regulamin korzystania ze środków finansowych na 

dokształcanie  i doskonalenie zawodowe nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, 
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dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Dzierżoniów. Ponadto zgodnie z ustawą 

Karta Nauczyciela z dnia 26 stycznia 1982 r. Zarządzeniem Nr 61/2015/A Burmistrz Dzierżoniowa   

30 stycznia 2015r.  określił plan dofinansowania na 2015r. oraz formy doskonalenia zawodowego 

nauczycieli szkół podstawowych, gimnazjów i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miejską 

Dzierżoniów oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania, opłaty za kształcenie pobierane 

przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w 2015r. oraz ustalił specjalności i form 

kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w porozumieniu z Dyrektorami szkół oraz 

ze związkami zawodowymi.  

„2.1 Tworzenie warunków do kształcenia dzieci i młodzieży uzdolnionych sportowo.” 

Zarządzeniem  Nr 117/2015 Burmistrz Dzierżoniowa  18 lutego 2015r.  przyznał dofinansowanie 

dla szkół na pokrycie kosztów organizacji zajęć wychowania fizycznego  dla uczniów klas 

sportowych w łącznej wysokości 63832 zł. dla Gimnazjum nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. 

Szarych Szeregów i Szkoły Podstawowej nr 9 im. Mikołaja Kopernika w Dzierżoniowie na 

pokrycie kosztów organizacji 404 godzin zajęć wychowania fizycznego dla uczniów klas 

sportowych tj. wynajmu hali sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie. 

„2.4 Doskonalenie zarządzania w placówkach oświatowych.” Zarządzeniem  Nr 187/2015 

Burmistrz Dzierżoniowa 23 marca 2015r.  przyznał dofinansowanie na doskonalenie zarządzania 

Szkole Podstawowej nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi im. Bohaterów Westerplatte                        

w Dzierżoniowie w wysokości 2952 zł.  

„3.3 Zajęcia poszerzające wiedzę i kompetencje kulturowe oraz regionalne”. W ramach tego 

zadania na 2014r. zostały zaplanowane do pokrycia koszty realizacji programów turystycznych dla 

uczniów przedszkoli publicznych w Dzierżoniowie („Podróżniczek” - PP 1 - (3750 zł), „Mali 

podróżnicy” - PP 2 (2300 zł); „Wędrująca siódemka - PP 7 - (3050,00 zł)).  

„4.1 Kalendarz miejskich imprez sportowych.” W lutym 2015 r. Burmistrz Dzierżoniowa na 

mocy zawartego porozumienia z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie zlecił Ośrodkowi 

organizację lub współorganizację oraz obsługę w okresie od 2 stycznia do 31 grudnia 2015r. 

imprez sportowych zgodnie z kalendarzem imprez sportowych na 2015 r. na łączną kwotę 

420000,00 zł. 

„7.1 Badania przesiewowe różnego typu oraz zajęcia korekcyjno - terapeutyczne dla dzieci 

 np. z wadami postawy”. W szkołach podstawowych w Dzierżoniowie dla uczniów kl. II i III są 

prowadzone zajęcia z gimnastyki korekcyjnej, w budżecie miasta na ten cel została zaplanowana 

kwota 45000 zł. W marcu 2015r. Burmistrz Dzierżoniowa wyraził zgodę na dokonanie zamówienia 

bezpośredniego - zamówienia usługi przeprowadzenia badań profilaktycznych w zakresie wykrycia 

wad postawy ciała w Centrum Rehabilitacji i Zdrowego Odżywiania „GAJA” w Bielawie. Badania 

zostaną przeprowadzone  w kwietniu 2015r. za zgodą Rodziców uczniów u łącznie około 368 

uczniów klas pierwszych  w szkołach  w Dzierżoniowie, dla których Gmina Miejska Dzierżoniów 

jest organem prowadzącym.  
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„7.2 Rozwijanie Centrum Rehabilitacyjnego.” Zarządzeniem Nr 122/2015 Burmistrz 

Dzierżoniowa 20 lutego 2015r. przyznał środki na realizację zajęć pozalekcyjnych  korekcji wad 

postawy i reedukcji posturalnej w Centrum Rehabilitacyjnym w Szkole Podstawowej nr 5                

z Oddziałami Integracyjnymi im. Bohaterów Westerplatte w Dzierżoniowie w wysokości 9000 zł. 

 

3. Uchwała LIV/370/14 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 24 października 2014r. w sprawie 

przyjęcia Rocznego programu współpracy Dzierżoniowa z organizacjami pozarządowymi i 

podmiotami, których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2015 – w I kwartale 2015r. ogłoszono 34 konkursy na realizację 34 zadań 

publicznych z zakresów wymienionych w uchwale. 

 

W pierwszym kwartale 2015  podpisano w sumie 61 umów na realizacje zadań publicznych, 

których rozstrzygnięcie nastąpiło w IV kw. 2014r. oraz z I kw. 2015r.  

Podpisano także 5 umów na realizację zadań publicznych zgodnych z art. 19 a ustawy                       

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, których realizację zgłosiły organizacje 

pozarządowe.  

 

4. Uchwała Nr XXXIV/231/13 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 25 marca 2013r. w sprawie 

szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów 

sportowych, nagród i wyróżnień. 

Uchwała zamieszczona w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  8 maja 2013r. 

poz. 3026. W 2015r. wpłynęło 14 wniosków o przyznanie stypendium sportowego dla 

zawodników, którzy w 2014r. osiągnęli wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub 

krajowym współzawodnictwie sportowym. Po rozpatrzeniu wniosków, stypendia sportowe zostały 

przyznane 10 zawodnikom mieszkańcom Dzierżoniowa na okres 6 miesięcy tj. od marca 2015 r. do 

maja 2015 r. oraz od września 2015 r. do listopada 2015 r.  Stypendia za m-c marzec zostaną 

przekazane na konta bankowe zawodników do 15 kwietnia 2015 r. zgodnie z §2 umowy dot. 

przyznania stypendium sportowego. Również wpłynęło 6 wniosków o przyznanie wyróżnienia lub 

nagrody dla trenera lub osoby wyróżniającej się osiągnięciami w działalności sportowej. Po 

rozpatrzeniu wniosków tytuł „Trenera Roku 2014” oraz  nagrodę w wysokości 2.000,00 zł. brutto 

otrzymał Andrzej Wojtal, trener MKS „Dziewiątka” w Dzierżoniowie natomiast dyplomy za 

zasługi  w osiąganiu wysokich wyników sportowych wraz z nagrodą pieniężną w wysokości po 

1.000,00 zł. otrzymał Piotr Wilczewski z Dzierżoniowskiego Klubu Sportowego, Norbert Warchoł                     

z Międzyszkolnego Uczniowskiego Ludowego Klubu Sportowego „Junior”, Tomasz Bohuszewicz 

ze Sportowego Klubu Taekwon – do „Tiger”, Damian Jagodnicki ze Sportowego Klubu Taekwon – 

do „Tiger” oraz Krystian Piątek ze Sportowego Klubu Taekwon – do „Tiger”. 
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5. Uchwała Nr III/17/14 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie 

Przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

2015r.  

 

Zarządzeniem Nr 65/2015 Burmistrza Dzierżoniowa z 30 stycznia 2015r. został przyjęty 

harmonogram realizacji zadań Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2015r. W ramach zadań wynikających z harmonogramu MPPiRPA w I kwartale 

2015r. na  zadania realizowane przez organizacje pozarządowe przekazana została kwota dotacji     

w wysokości 58.165,83 zł.  

Szkołom podstawowym oraz gimnazjalnym przekazana została kwota w łącznej wysokości 

101.461.00 zł. z przeznaczeniem na realizację zadań w ramach ferii zimowych (12.760,00 zł.) oraz 

kwota 88.701,00 zł. na realizację następujących programów profilaktycznych: środowiskowe sale 

gimnastyczne, program nauki pływania „Posejdon”, halowa liga piłki nożnej, zajęcia sportowo – 

rekreacyjne, świetlice środowiskowe, dożywianie dzieci uczestniczących w programach 

profilaktycznych oraz programy profilaktyczne. 

  

6. Uchwała Nr LIV/434/06 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 23 października 2006r.                

w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.  

 

Zarządzeniem Nr 67/2015 r. Burmistrza Dzierżoniowa z 2 lutego 2015r. został przyjęty 

harmonogram realizacji zadań Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2015r. 

W ramach zadań wynikających z harmonogramu MPPN w I kwartale 2015r. przekazana została 

kwota w wysokości 11.251,00 zł. na realizację przez szkoły podstawowe oraz gimnazjalne 

następujących zadań profilaktycznych: „Moje boisko ORLIK 2012” – animator sportu oraz 

programy profilaktyczne. 

 Jednocześnie w I kwartale zostały ogłoszone konkursy z przeznaczeniem dla organizacji 

pozarządowych na realizację zadań profilaktycznych, których rozstrzygnięcie nastąpi w II kwartale 

2015r. 

 

 

 

 

 

1. Uchwała Nr XXII/158/04 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 26 stycznia 2004r., zmieniona 

uchwałą Nr L/341/05 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 21 listopada 2005r. w sprawie 

 

VII. UCHWAŁY DOTYCZĄCE INNYCH SPRAW 
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ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu                     

(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu 

sprzedaży, zasad usytuowania na terenie miasta miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych. 

 

W okresie sprawozdawczym wydano 20 decyzji na sprzedaż napojów alkoholowych, tj.                   

- 18 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży w tym: 

a) do 4,5% oraz piwo - 6 

b) pow. 4,5%-18% (z wyjątkiem piwa) -  7 

c)  pow. 18% - 5 

 

- 2 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży w tym: 

a) do 4,5% oraz piwo - 1 

b) pow. 4,5%-18% (z wyjątkiem piwa) - 1 

c) pow. 18% - 0.  

 

Z ustalonego przez Radę Miejską limitu 95 punktów sprzedaży napojów alkoholowych                    

o zawartości powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży oraz 50 punktów sprzedaży tych napojów przeznaczonych do spożycia            

w miejscu sprzedaży na dzień 31 marca 2015r. punktów takich było 66 (detal) oraz  27 

(gastronomia).  

 

2. Uchwała Nr XXVI/210/96 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 27 maja 1996r.  w sprawie 

przystąpienia Gminy Miejskiej Dzierżoniów do Stowarzyszenie Gmin „Polska Sieć <<Energie 

Cites>>. 

 

W I kwartale 2015r. działalność Stowarzyszenia oparta była o prowadzone dotychczas projekty 

oraz tworzenie aplikacji do nowych konkursów. Biuro Stowarzyszenia opracowało 8 wniosków do 

nowych projektów. Ponadto prowadzona jest szeroka akcja promocyjna w sprawie przystąpienia 

nowych gmin do Stowarzyszenia, a przede wszystkim do Porozumienia Burmistrzów „Covenant of 

Mayors”. Dzierżoniów wdrażając system zarządzania energią wg normy ISO 50001, stał się 

liderem we wdrażaniu narzędzi pomocnych w realizacji działań zaplanowanych do wykonania 

zgodnie z wykonanym Planem Zrównoważonego Rozwoju Energetycznego (SEAP). W związku      

z tym faktem pełnomocnik Burmistrza ds. zarządzania energią został zaproszony do przedstawienia 
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efektów wdrożenia systemu na konferencji w Warszawie, co było dodatkowo dobrą promocją 

naszego miasta. 

Konferencja organizowana była przez NFOŚiGW, który został drugą instytucją koordynacyjną 

wdrażanie Porozumienie Burmistrzów „Covenant of Mayors”. 

 

3. Uchwała Nr LIV/370/01 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 26 czerwca 2001r.   w sprawie 

przystąpienia Gminy Miejskiej Dzierżoniów do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu 

Glacensis. 

 

30 marca 2015 roku odbyło się Walne Zgromadzenie Członków Stowarzyszenia Gmin Polskich 

Euroregionu Glacensis. W trakcie Zgromadzenia zostało przedstawione merytoryczne i finansowe 

sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia za 2014 rok. 

 

4. Uchwała Nr V/42/03 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 27 stycznia 2003r. w sprawie 

utworzenia spółki z o.o. pn. Fundusz Poręczeń Kredytowych Powiatu Dzierżoniowskiego. 

 

Uchwała dotyczyła wyrażenia zgody na utworzenie spółki oraz ustalała udział Gminy w kapitale 

zakładowym spółki. Od początku swojej działalności Fundusz udzielił 317 poręczeń na łączną 

kwotę 11.081.358,04  PLN (słownie złotych: jedenaście milionów osiemdziesiąt jeden tysięcy 

trzysta pięćdziesiąt osiem 04/100), dzięki którym, powstało na terenie powiatu dzierżoniowskiego 

31 nowych firm, utworzono 161 dodatkowych oraz utrzymano 98 dotychczasowych miejsc pracy.  

 

Poniższa tabela przedstawia w/w dane w rozbiciu na poszczególne gminy. 

L.p. Nazwa gminy 
Liczba 

poręczeń 

Kwota 

poręczeń 

(PLN) 

Nowe Utrzymane 

miejsca 

pracy 
Firmy 

Miejsca 

pracy 

1. 
Gmina Miejska 

Dzierżoniów 
118 4.357.342,86 6 53 39 

2. Gmina Bielawa 87 2.769.965,24 14 62 32 

3. Gmina Dzierżoniów 33 1.160.800,00 3 17 9 

4. Gmina Piława Górna 25 815.300,00 3 11 9 

5. Gmina Niemcza 10 189.250,00 2 3 1 

6. Gmina Pieszyce 25 1.032.569,94 - 3 4 

7. Miasto Wałbrzych  11 478.400,00 2 10 2 

8. Gmina Łagiewniki  8 277.730,00 1 2 2 

Razem  317 11.081.358,04 31 161 98 
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1) W I kwartale 2015 r. spółka udzieliła 2 nowych poręczeń, które otrzymali przedsiębiorcy z terenu: 

Gminy Miejskiej Dzierżoniów oraz Gminy Pieszyce. Łączna kwota udzielonych poręczeń w I kwartale 

2015r. wyniosła – 94.986,54 PLN (słownie złotych: dziewięćdziesiąt cztery tysiące dziewięćset 

osiemdziesiąt sześć 54/100). Poręczenia udzielone w I kwartale 2015 r. obejmują poręczenia udzielone 

wyłącznie na zasadach ogólnych (rynkowych).   

 

2) Udzielone poręczenia poprzedzane są posiedzeniem Komisji Kwalifikacyjnej Funduszu, która 

zgodnie z regulaminem działalności poręczycielskiej, dokonuje rekomendacji złożonych wniosków 

o poręczenie. W pierwszym kwartale 2015 r. Komisja Kwalifikacyjna odbyła 1 posiedzenie, 

pozytywnie opiniując 1 złożony wniosek o poręczenie. W związku ze zmianą Regulaminu działalności 

poręczycielskiej Funduszu, dokonanej przez Radę Nadzorczą Spółki w dniu 29 listopada 2011r., 

Komisja opiniuje wnioski o poręczenie, których wartość przekracza 40.000,00 PLN.  

 

3) Zgodnie z Umową nr 1/12/2014 z dnia 22.12.2014 r. zawartą z firmą audytorską POL-TAX Sp.       

z o.o. z siedzibą w Warszawie, w dniach 27.02.2015 – 12.03.2015 r. (z przerwami) zostało 

przeprowadzone badanie sprawozdania finansowego spółki za rok obrotowy 2014. W dniu 13 marca 

2015r. Fundusz otrzymał opinię oraz raport niezależnego biegłego rewidenta z badania sprawozdania 

finansowego spółki.   

 

4) W dniu 10 marca 2015 roku odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników, podczas 

którego Udziałowcy po rozpatrzeniu wniosku Zarządu Spółki podjęli uchwałę w sprawie 

podwyższenia wynagrodzenia członków Rady Nadzorczej FPKPD Sp. z o.o.  

 

5) W dniu 27 marca 2015 r. odbyło się I w b.r. posiedzenie Rady Nadzorczej FPKPD Sp. z o.o., 

podczas którego członkowie Rady Nadzorczej, po zapoznaniu się z opinią oraz raportem biegłego 

rewidenta z badania sprawozdania finansowego spółki za 2014 rok, podjęli m.in. uchwały dotyczące:  

a) zaopiniowania Sprawozdania Finansowego FPKPD Sp. z o.o. za rok obrotowy 2014 oraz 

Sprawozdania Zarządu FPKPD Sp. z o.o. z działalności Spółki za 2014 rok, 

b) zaopiniowania wniosku Zarządu FPKPD Sp. z o.o. dotyczącego sposobu pokrycia straty netto 

za rok obrotowy 2014,  

c) zatwierdzenia Sprawozdania z działalności Rady Nadzorczej FPKPD Sp. z o.o. za 2014 rok, 

d) zatwierdzenia Sprawozdania Rady Nadzorczej z oceny Sprawozdania Finansowego FPKPD 

Sp. z o.o., Sprawozdania Zarządu FPKPD Sp. z o.o. z działalności Spółki oraz wniosku 

Zarządu FPKPD Sp. z o.o. dotyczącego sposobu pokrycia straty netto za rok obrotowy 2014.   

e) zatwierdzenia Planu Finansowego FPKPD Sp. z o.o. na rok obrotowy 2015. 

Zarząd Funduszu przedstawił również członkom Rady Nadzorczej Informację Zarządu Spółki 

z realizacji Planu Finansowego za 2014 rok. 
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Członkowie Rady Nadzorczej pozytywnie ocenili pracę Zarządu Funduszu na przestrzeni 2014 roku.  

 

6) W dniu 25 marca 2015 r. Zarząd Funduszu skierował kolejne pismo do Gminy Pieszyce                   

z propozycją wejścia kapitałowego do spółki poprzez objęcie w niej dodatkowych udziałów.  

 

7) W dniu 12 stycznia b.r. Prezes Zarządu uczestniczył we Wrocławiu w spotkaniu zorganizowanym   

przez Menadżera Dolnośląskiego Funduszu Powierniczego dot. funkcjonowania Instrumentów 

Inżynierii Finansowej w perspektywie finansowej na lata 2014-2020.  

 

8) Poniższa tabela przedstawia liczbę poręczeń udzielonych przez Fundusz w I kwartale 2015 r. 

w porównaniu do 2014 roku.   
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